国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号—定期报告相关事项》

等相关文件的规定，联飞翔公司管理层责任包括：（1）识别前期会计差错，对已识

别的前期会计差错进行适当的更正处理，确保更正后的会计处理符合企业会计准则

的相关规定，在财务报表中恰当地列报和披露相关信息；（2）真实、准确地编制并

披露《前期会计差错更正专项说明》。

治理层负责监督联飞翔公司《前期会计差错更正专项说明》的报告过程。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对上述说明发表审核意见。我们按照中

国注册会计师审计准则的规定执行了审核工作。审计准则要求我们计划和实施审计

工作，以对上述说明是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了

审慎调查，实施了包括检查、重新计算等我们认为必要的审核程序，并根据所取得的

审计证据做出职业判断。

我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

三、鉴证结论

我们认为，联飞翔公司编制的《前期会计差错更正专项说明》在所有重大方面已

按照《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监

督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息的更正及

相关披露》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》(股转系统公告

北京兴荣华会计师事务所（普通合伙）

 3

北京联飞翔科技股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

（除特别说明外，以下货币单位均为人民币元）

北京联飞翔科技股份有限公司 （以下简称本公司或公司）2025 年 4 月 28 日，

第六届董事会第八次会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，公司根据董事

会决议，对相关重大会计差错事项进行调整。按照《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披

露指南第 2 号—定期报告相关事项》等相关文件的规定，公司现将前期差错更正说

明如下：

一、 前期差错更正事项及更正情况

（一）前期会计差错基本情况

公司于近期发现，公司编制的 2023 年度财务报表部分会计处理及财务报表披露

存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确

反映各期间成本、费用情况，对前期会计差错进行追溯调整。

（二）差错更正调整情况

本公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行会计处理，并重述了 2023 年度

财务报表的财务数据。

二、 前期差错更正对 2023 年财务报表的影响

（1）前期差错更正对合并财务报表的影响

报表项目
2023 年 12 月 31 日（2023 年度）

更正后金额 更正前金额 更正金额

应收账款 45,935,843.72 287,978,377.45 -242,042,533.73

预付账款 3,448,112.32 15,465,797.48 -12,017,685.16

其他应收款 1,898,373.74 1,939,997.98 -41,624.24

存货 23,609,619.92 223,070,364.23 -199,460,744.31

其他流动资产 4,211,466.96 4,211,495.51 -28.55

递延所得税资产 5,091,278.82 8,693,969.80 -3,602,690.98

资产合计 167,270,815.83 624,436,122.80 -457,165,306.97

应付账款 12,809,312.24 21,859,109.85 -9,049,797.61

合同负债 9,684.01 3,811,960.53 -3,802,276.52

北京兴荣华会计师事务所（普通合伙）

 4

（2）前期差错更正对母公司财务报表的影响

报表项目
2023 年 12 月 31 日（2023 年度）

更正后金额 更正前金额 更正金额

应收账款 34,045,890.68 137,134,769.47 -103,088,878.79

预付账款 5,349,044.84 6,832,550.25 -1,483,505.41

其他应收款 114,432,463.10 117,218,063.10 -2,785,600.00

存货 13,915,037.09 82,771,062.20 -68,856,025.11

报表项目
2023 年 12 月 31 日（2023 年度）

更正后金额 更正前金额 更正金额

应付职工薪酬 1,069,980.17 1,746,949.24 -676,969.07

应交税费 5,182,035.88 12,243,508.76 -7,061,472.88

其他应付款 6,618,702.48 3,836,702.48 2,782,000.00

负债合计 121,579,059.85 139,387,575.93 -17,808,516.08

未分配利润 -194,160,824.78 196,514,533.02 -390,675,357.80

归属于母公司所有者权益 50,956,847.73 441,632,205.53 -390,675,357.80

少数股东权益 -5,265,091.75 43,416,341.34 -48,681,433.09

所有者权益合计 45,691,755.98 485,048,546.87 -439,356,790.89

一、营业收入 390,638,204.72 352,512,193.01 38,126,011.71

营业成本 349,994,180.64 312,363,255.35 37,630,925.29

税金及附加 876,405.23 1,109,539.55 -233,134.32

销售费用 283,600,731.77 2,471,551.88 281,129,179.89

管理费用 21,590,096.73 8,670,428.13 12,919,668.60

信用减值损失 -158,621,317.40 -11,549,011.76 -147,072,305.64

资产处置收益 -2,744,565.62 37,434.38 -2,782,000.00

二、营业利润（亏损以“-”号填列） -457,130,819.61 -13,955,886.22 -443,174,933.39

三、利润总额（亏损总额以“-”号

填列）
-457,116,061.51 -13,941,128.12 -443,174,933.39

所得税费用 2,603,443.43 -903,412.59 3,506,856.02

四、净利润（净亏损以“-”号填列） -459,719,504.94 -13,037,715.53 -446,681,789.41

（一）按经营持续性分类   0.00

1、持续经营净利润 -459,719,504.94 -13,037,715.53 -446,681,789.41

2、终止经营净利润   0.00

（二）按所有权归属分类   0.00

1、归属于母公司所有者的净利润 -407,419,134.06 -9,739,196.04 -397,679,938.02

2、少数股东损益 -52,300,370.88 -3,298,519.49 -49,001,851.39

五、综合收益总额： -459,719,504.94 -13,037,715.53 -446,681,789.41

归属于母公司所有者的综合收益总

额
-407,419,134.06 -9,739,196.04 -397,679,938.02

归属于少数股东的综合收益总额 -52,300,370.88 -3,298,519.49 -49,001,851.39

六、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.19 -0.05 -0.14

（二）稀释每股收益 -0.19 -0.05 -0.14

	联飞翔-2024年前期差错的专项鉴证报告
	联飞翔-2024年前期差错的专项鉴证报告-最后一页盖章